Quarta-feira, 11 de agosto de 2021 às 17:10, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 3212879: DECRETO 758

ENTIDADE
Prefeitura municipal de Ilhota

MUNICÍPIO
Ilhota

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:3212879

CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA

DECRETO Nº 758, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.

"Nomeia membros do Conselho Municipal de
Educação".

O Prefeito de Ilhota/SC, Sr. Erico de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no inciso IV do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e no artigo 2º
e seguintes da Lei 814/1997,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho Municipal
de Educação:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Sonia Marize Muller Schnaider
Suplente: Roberta Kelly Warmling
Titular: Gizeli Russi
Suplente: Mayara Francinne Machado

II – Representante da Associação de Pais e Professores – APP
Titular: Geovana Bonfim da Fonseca
Suplente: Juliana Wippel

III – Representante dos Professores de Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de
Ilhota
Titular: Daniela Chitz Chaves Miranda
Suplente: Gabriel de Oliveira Campos

IV – Representante da Rede Estadual de Ensino
Titular: Vitório Augusto Ferreira
Suplente: Aline Aparecida Rático

V – Representante da Administração Municipal
Titular: Pamela Sara de Borba Cecílio da Luz
Suplente: Joana Caroline Furtado

VI – Representante da Educação Infantil
Titular: Valeria Costa da Silva
Suplente: Suzilaine de Matos

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ilhota, 11 de agosto de 2021.

ERICO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal